การประเมินความเสี่ยงมาใช้ประกอบการพิจารณาหน่วยงาน ท้ังนี้หน่วยงานสังกัดกระทรวงฯ ท่ีได้รับจัดสรรเงิน
งบประมาณค่อนข้างสูง คือ สดช. และ อต. ควรต้องดําเนินการตรวจสอบ และให้ ตส. ไปขอนโยบายเพิ่มจาก ปดศ.
ท่านใหม่ด้วย
งบประมาณที่ใช้ในการตรวจสอบ

งบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๖ งบดําเนินงาน เป็นเงินจํานวน
๖๕,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ประกอบด้วย

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ เป็นเงิน ๕,๐๐๐.- บาท
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท
วัสดุสํานักงาน เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท

[...]

๒๕๖๖ ให้ ตส. ให้ความสําคัญกับการตรวจสอบเชิงป้องกัน เช่น กรมอุตุนิยมวิทยาที่เกิดความล่าช้าในการ
จัดซ้ือจัดจ้างจนทําให้เงินงบประมาณพับไป
งบประมาณที่ใช้ในการตรวจสอบ

งบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นงบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๖ งบดําเนินงาน เป็นเงินจํานวน
๖๕,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ประกอบด้วย

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ เป็นเงิน ๕,๐๐๐.- บาท
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท
วัสดุสํานักงาน เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐.- บาท